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Emne: Kulgraven i Kulbaneparken.                  Valby 22. august 2022 

 

Den 8. maj åbnede Kulbaneparken etape 2 og dermed blev hele den 44.000 m2 store park klar til 

at modtage endnu flere besøgende og dermed også aktive brugere af de mange faciliteter 

Kulbaneparken tilbyder. 

Vi kan allerede nu, godt 4 måneder senere, mærke den stigende interesse der er for hvad 

Kulbaneparken kan tilbyde – og det bringer os frem til sagens kerne, nemlig toilet forholdene ved/i 

Kulgraven. Kulgraven er en del af Kulbaneparken, som i samarbejde med HOFOR, er opført og 

bygget som en kombineret skater- og løbehjulsbane og som samtidig virker som et 

skybrudsbassin.  

Vores vurdering er, at der må og skal etableres og opsættes et offentligt toilet ved eller i Kulgraven 

– ja der er efter vores mening en absolut nødvendighed for at tilgodese blot tålelige forhold for 

alle brugere af skaterbanen men så absolut også for de omkringliggende boligkomplekser. De 

nærmeste naboer har allerede oplevet voldsomme gener. Som forholdene er nu, bliver et område 

tæt på 2 opstillede materiel-containere benyttet når man er trængende og skal forrette sin 

nødtørft. Det siger sig selv, at dette ikke er en holdbar og acceptabel løsning, og derfor vil vi 

indtrængende anmode om at man bevilger midler til etablering af et offentligt toilet på stedet i 

det kommende 2023 budget. Vi har allerede modtaget så mange klager over forholdene at vi knap 

nok kan overskue hvad næste skridt måtte være fra lokal side. 

Vi vil i den forbindelse anbefale forvaltningen at besøge Kulgraven for ved selvsyn at se og opleve 

aktiviteten på skaterbanen. Allerede inden den officielle indvielse den 8. maj blev banen brugt i 

alle døgnets lyse timer, og der er dagligt flere hundrede aktive på banen. Efter åbningen er 

strømmen af skatere og andre brugere steget eksplosivt og vi mener at enhver forsinkelse eller 

udskydning med opsætning af toiletter kun vil gøre forholdene værre.  

 

Med venlig Hilsen 

 

f/Kulbaneparkens Venner / formand Flemming Axelsen 

f/Hornemanns Vænge / formand for bestyrelsen – Michael Torp Tjørnelund 

f/Skaterforeningen ’Valby Skate’ / formand Christian Dybvad Christiansen 

 

 


